Die Breisgau Kompost GmbH

wurde im Jahr 1996 durch den Landkreis
Breisgau-Hochschwarzwald und die Maschi-
nenringe Breisgau, Markgraflerland und
Schwarzwald-Baar gegrindet. Der Betrieb
verarbeitet jahrlich 6.500 Tonnen Grinabfalle
aus Privatgarten sowie offentlichen und ge-
werblichen Griinanlagen zu einem qualitats-
gesicherten Kompost. Dieser bringt die natur-
lichen Nahrstoffe zurick in die Garten. Damit
schlielt sich der Recyclingkreislauf.

Schon immer wurde groRen Wert auf hdchste
Qualitat gelegt. Diese beginnt mit einem sau-
beren Rohstoff aus natirlichen Produkten,
setzt sich fort mit einer permanenten Kontrol-
le des Produktionsprozesses und endet mit
der Analyse des Fertigkompostes durch ein
unabhangiges Labor.

Preisliste fur Privatkunden

Produkt Koérnung

Feinkompost 0-20 mm
Fertigkompost 0-40 mm
Humusboden

Rasenerde mit Sand

Pflanzerde 0-20 mm
Blumenerde 0-20 mm
Anzuchterde 0-20 mm
Moorbeeterde 0-20 mm
Rindenmuich 0-20 mm
Rindenmuich 15-40 mm
Rindenmuich 0-50 mm
Holzmulch 15-40 mm
Brechsand 0-3 mm

Frischkompost (Rottegrad II-Ill)

offene/lose Ware

100 Itr.
3,90 €

3,40 €
3,90 €
5,60 €
8,00 €
8,90 €
11,00 €
10,50 €
5,80 €
5,20 €
5,00 €
2,40 €
5,80 €
1,20 €

Dachgartenerden (nur auf Vorbestellung):

Dachg.-Extensiv-Substrat

Dachg.-Intensiv-Substrat

Preise guiltig ab 01.03.2025. Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist enthalten.

m?
39,00 €
34,00 €
39,00 €
56,00 €
80,00 €
89,00 €
110,00 €
105,00 €
58,00 €
52,00 €
50,00 €
24,00 €
58,00 €
12,00 €

95,00 €
105,00 €

Sackware

6,40 € /50 ltr.

8,50 € /40 ltr.
10,50 € / 50 ltr.

12,90 € / 50 ltr.
9,80 € / 80 Itr.
8,50 € /80 ltr.



Damit Ihr Garten bliiht und
gedeiht ...

braucht er Nahrstoffe, die ihm idealer
Weise in Form von Naturkompost zuge-
fUhrt werden.

Wir halten fur fast jeden Anwendungsbe-
reich das passende Produkt bereit. Un-
ser Kompost wird regelmaflig durch ein
Labor Uberwacht und ist mit dem Gute-
zeichen der Bundesgltegemeinschaft
Kompost e. V. ausgezeichnet. Qualitats-
kompost verbessert nachhaltig den Bo-
den, spart Mineraldinger
und verringert den Einsatz
von Torf.

Priifkriterien
des Giitezeichens:
www.gz-kompost.de

Mit Qualitdtskompost werden auf3erdem
unsere wertvollen Substratprodukte fir

? " vielerlei Anwendungen konfektioniert,

z. B. Pflanzerde ohne Torf, Blumenerde,
Anzuchterde, Moorbeeterde.

Bei allen Fragen zum richtigen Dingen
und zur Pflege lhres Gartens ...

steht Ihnen unser Team mit Tipps und
Ratschlagen gern zur Verfiigung.

Offnungszeiten:

Marz-November

Montag-Donnerstag 7:30-16:30 Uhr
Freitag 7:30-18:00 Uhr
Samstag 8:00-13:00 Uhr
Dezember-Februar

Montag-Freitag 8:00-16:00 Uhr
Samstag 8:00-13:00 Uhr

Sprechen Sie meine Mitarbeiter und mich gern an

Hansjorg Bronner

Betriebsleiter

BREISGAU
Nur dag Beste fir lnre Pflanzen KOMPOST
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Breisgau Kompost GmbH
Renkenrunsstralle 8 b
79379 Millheim

Tel.: 07631/172323

Fax: 07631/2042
www.breisgau-kompost.de



