



Die Breisgau Kompost GmbH

wurde im Jahr 1996 durch den Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald und die Maschinenringe Breisgau, Markgräflerland und Schwarzwald-Baar gegründet. Der Betrieb verarbeitet jährlich 6.500 Tonnen Grünabfälle aus Privatgärten sowie öffentlichen und gewerblichen Grünanlagen zu einem qualitäts-gesicherten Kompost. Dieser bringt die natürlichen Nährstoffe zurück in die Gärten. Damit schließt sich der Recyclingkreislauf.

Schon immer wurde großen Wert auf höchste Qualität gelegt. Diese beginnt mit einem sauberen Rohstoff aus natürlichen Produkten, setzt sich fort mit einer permanenten Kontrolle des Produktionsprozesses und endet mit der Analyse des Fertigkompostes durch ein unabhängiges Labor.

Produkt	Körnung	Preisliste für Privatkunden		Sackware
		offene/lose Ware 100 ltr.	m³	
Feinkompost	0-20 mm	3,90 €	39,00 €	6,40 € / 50 ltr.
Fertigkompost	0-40 mm	3,40 €	34,00 €	
Humusboden		3,90 €	39,00 €	
Rasenerde mit Sand		5,60 €	56,00 €	
Pflanzerde	0-20 mm	8,00 €	80,00 €	8,50 € / 40 ltr.
Blumenerde	0-20 mm	8,90 €	89,00 €	10,50 € / 50 ltr.
Anzuchterde	0-20 mm	11,00 €	110,00 €	
Moorbeeterde	0-20 mm	10,50 €	105,00 €	12,90 € / 50 ltr.
Rindenmulch	0-20 mm	5,80 €	58,00 €	9,80 € / 80 ltr.
Rindenmulch	15-40 mm	5,20 €	52,00 €	8,50 € / 80 ltr.
Rindenmulch	0-50 mm	5,00 €	50,00 €	
Holzmulch	15-40 mm	2,40 €	24,00 €	
Brechsand	0-3 mm	5,80 €	58,00 €	
Frischkompost (Rottegrad II-III)		1,20 €	12,00 €	
Dachgartenerden (nur auf Vorbestellung):				
Dachg.-Extensiv-Substrat			95,00 €	
Dachg.-Intensiv-Substrat			105,00 €	

Preise gültig ab 01.03.2025. Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist enthalten.



Damit Ihr Garten blüht und gedeiht ...

braucht er Nährstoffe, die ihm idealer Weise in Form von Naturkompost zugeführt werden.

Wir halten für fast jeden Anwendungsbereich das passende Produkt bereit. Unser Kompost wird regelmäßig durch ein Labor überwacht und ist mit dem Gütezeichen der Bundesgütegemeinschaft Kompost e. V. ausgezeichnet. Qualitätskompost verbessert nachhaltig den Boden, spart Mineraldünger und verringert den Einsatz von Torf.



Prüfkriterien
des Gütezeichens:
www.gz-kompost.de

Mit Qualitätskompost werden außerdem unsere wertvollen Substratprodukte für vielerlei Anwendungen konfektioniert, z. B. Pflanzerde ohne Torf, Blumenerde, Anzuchterde, Moorbeeterde.

Bei allen Fragen zum richtigen Düngen und zur Pflege Ihres Gartens ...

steht Ihnen unser Team mit Tipps und Ratschlägen gern zur Verfügung.

Öffnungszeiten:

März-November

Montag-Donnerstag	7:30-16:30 Uhr
Freitag	7:30-18:00 Uhr
Samstag	8:00-13:00 Uhr

Dezember-Februar

Montag-Freitag	8:00-16:00 Uhr
Samstag	8:00-13:00 Uhr



Sprechen Sie meine Mitarbeiter und mich gern an



Hansjörg Bronner
Betriebsleiter

Nur das Beste für Ihre Pflanzen



Informationen/Preise 2025



Breisgau Kompost GmbH
Renkenrungsstraße 8 b
79379 Müllheim
Tel.: 07631/172323
Fax: 07631/2042
www.breisgau-kompost.de